
 1 

P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O D L U K E 
 

O PRIHVAĆANJU 

IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

   ZA 2022. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

       Željko Poredoš, mag. ing. traff., pročelnik 

       Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 

 

 

       Prelog, ožujak 2023. godine 



 2 

Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 

10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada 

Preloga na svojoj _. sjednici održanoj dana __.__.2023. godine, donijelo je 
 

 

 

 

 

 

 
O D L U K U  

O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU  

PROGRAMA GRAĐENJA  

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022. 

godinu. 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne 

infrastrukture za 2022. godinu objaviti će se u Službenom glasniku Međimurske županije. 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

 

 

 

KLASA: 363-05/23-01/__              PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2109/14-01-23-__              

Prelog,        2023. godine         Đuro Ujlaki, dipl. ing.stroj. 

 

 

 



 3 

Temeljem članka 71. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 68/18, 110/18, 

32/20) gradonačelnik podnosi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Z V J E Š Ć E 

O IZVRŠENJU PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE  

INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu izvršen je kako slijedi:



 4 

Nerazvrstane ceste 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2022. 
IZVRŠENJE 

U 2022. 

% 

IZVRŠENJA 

1. Izgradnja prometnice i kanalizacije dijela naselja Jug - obuhvat ID DPU 

"Jug" Prelog 50.000,00 0,00 0,00% 

  - građenje  50.000,00 0,00   

2. Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - D. A. Orešeka 500.000,00 483.884,96 96,78% 
 - građenje 487.500,00 471.384,96   

  - nadzor 12.500,00 12.500,00   

3. Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - Dr. Dominika 

Premuša - nastavak 15.000,00 10.950,00 73,00% 
 - projektiranje 15.000,00 10.950,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

4. Izgradnja kanalizacije dijela Ulice Jug I u Prelogu 5.250,00 3.675,00 70,00% 

 - projektiranje 4.000,00 3.657,00   

 - građenje 0,00     

 - nadzor 0,00     

5. Komunalna infrastruktura područja Ulice Jug IV i Ulice Katarine Dolenec 250.000,00 147.693,96 59,08% 
 - građenje 240.000,00 147.693,96   

  - nadzor 10.000,0      

6. Izgradnja prometnice - spoj D20 i Čakovečke ulice (odvojak za 

kompostanu) 0,00 0,00 0,00%  
 - projektiranje 0,00 0,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

7. Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane 25.000,00 24.375,00 97,50% 
 - projektiranje 25.000,00 24.375,00   
 - građenje 0,00     
 - nadzor 0,00     



 5 

8. Izgradnja prometnica Industrijske zone "Istok" (UK13) 0,00 0,00 0,00% 
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

9. Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog "Sjever" - spojna 

cesta UK9 sa ŽC 2033 20.000,00 18.750,00 93,75% 
 - projektiranje 20.000,00 18.750,00   
 - građenje 0,00 0,00    
 - nadzor 0,00 0,00    

10. Izgradnja prometnice Trg Slobode - Trg dr. Franje Tuđmana Prelog 0,00 0,00 0,00% 
 - projektiranje 0,00 0,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

11. Obuhvat DPU dijela centra Istok 0,00 0,00 0,00% 
 - projektiranje 0,00 0,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

12. Prometnica UK 6 u Gospodarskoj zoni Sjever 270.000,00 265.632,06 98,38% 

 - građenje 270.000,00 265.632,06   

13. 
Uzdignute plohe i dopuna vertikalne signalizacije Ulice A. Mihanovića - 

S. Mlinarića - F. Glada u Prelogu 4.750,00 4.750,00 100,00% 

 - projektiranje 4.750,00 4.750,00   

14. Izvedba uzdignutih ploha na LC20039 220.000,00 217.240,69 98,75% 

 - građenje 220.000,00 217.240,69   

15. Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu 0,00 0,00 0,00% 
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

16. Izgradnja prometnice, oborinske odvodnje i  pješačko biciklističke staze u 

Dravskoj ulici u Draškovcu 0,00 0,00 0,00% 
 - građenje 0,00 0,00   
 - nadzor 0,00 0,00   

17. Rekonstrukcija Cvjetne i Dravske ulice s izgradnjom PBS i uređenjem 

parkirališta kod groblja Cirkovljan 12.500,00 12.500,00 100,00% 
 - projektiranje 12.500,00  12.500,00   



 6 

 - građenje 0,00  0,00   

  - nadzor   0,00   

18. Izgradnja prometnice, oborinske odvodnje i  pješačko biciklističke staze 

kroz naselje Oporovec 1.000.000,00 1.325.288,04 132,53% 
 - građenje 975.000,00 1.321.556,79   

  - nadzor 25.000,00 3.731,25   

19. Rekonstrukcija ŽC 20042 i  spoj na D20 s izgradnjom pješačko 

biciklističke staze kroz naselje Čukovec 0,00 0,00 0,00% 

  - procjena troškova projektiranja 0,00 0,00   

20. Uređenje svih ulica po naseljima po izgradnji Aglomeracije Donja 

Dubrava (Cirkovljan, Draškovec, Hemuševec, Oporovec i Čukovec) 0,00 0,00 0,00% 

  - građenje 0,00 0,00   
 UKUPNO:  2.372.500,00 2.514.739,71 106,00% 

 

 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2022. 
IZVRŠENJE 

U 2022. 

% 

IZVRŠENJA 

1. Uređenje Trga kralja Tomislava i dr. Franje Tuđmana u Prelogu 0,00 0,00 0,00% 

  - građenje 0,00  0,00  

2. Izgradnja PBS Ulice Ivana Meštrovića u Prelogu 500.000,00 500.768,12 100,15% 

   - građenje 500.000,00  500.768,12  

3. PBS Cirkovljan - Donji Kraljevec (projekti) 0,00 0,00 0,00% 

  - procjena troškova projektiranja 0,00  0,00  

4. Pješačka staza - spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre 0,00 0,00 0,00% 

  - građenje 0,00  0,00   
UKUPNO: 500.000,00 500.768,12 100,15% 

 

 

 

 

 

 



 7 

Javna parkirališta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2022. 
IZVRŠENJE 

U 2022. 

% 

IZVRŠENJA  
 0,00   

 

 

 

 

Javne zelene površine 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2022. 
IZVRŠENJE 

U 2022. 

% 

IZVRŠENJA 
1. Sanacija i hortikulturno uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" 

u Draškovcu 0,00 0,00 0,00% 

  - građenje  0,00  0,00  

2. Sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera sa hortikulturnim uređenjem u 

Čukovcu 50.000,00 49.218,00 98,44% 

  - građenje   49.218,00   

3. Dječje igralište "novi Jug" Prelog 30.000,00 28.500,00 95,00% 

4. Radovi na uređenju parcela - Ulica D. Domjanića 50.000,00 50.000,00 100,00% 

5. Dječje igralište "Zelenišće" Draškovec 549.000,00 548.865,91 99,98% 

6. Urbana oprema - dječja igrališta - sva naselja 24.500,00 24.125,00 98,47% 
 UKUPNO: 703.500,00 700.708,91 99,60% 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 8 

Urbana oprema - dječja igrališta – razdjel po MO 

 

MO PLAN 2022. 
IZVRŠENJE U 

2022. 

% 

IZVRŠENJA 

PRELOG 0,00 0,00 0,00% 
ČEHOVEC 0,00 0,00 0,00% 
OTOK 24.125,00 24.125,00 100,00% 

CIRKOVLJAN 0,00 0,00 0,00% 
DRAŠKOVEC 0,00 0,00 0,00% 
OPOROVEC 0,00 0,00 0,00% 
HEMUŠEVEC 0,00 0,00 0,00% 
ČUKOVEC 0,00 0,00 0,00% 
  24.125,00 24.125,00 100.00% 

 

 

 

 

 

 

 

Građevine i uređaji javne namjene 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2022. 
IZVRŠENJE 

U 2022. 

% 

IZVRŠENJA 

1. Zgrada POS (komunalna infrastruktura) 136.000,00 135.795,01 99,85% 

  - građenje 136.000,00 135.795,01   

2. Zgrada Glavna 31 (katastar i gruntovnica) - rekonstrukcija 0,00 0,00  0,00% 
 - projekti 0,00 0,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

3. Širokopojasna optička mreža naselja Prelog 25.000,00 24.975,00 99,90% 

  - građenje 25.000,00 24.975,00   

4. Uređenje doma kulture Čehovec 400.000,00 337.613,98 84,40% 

  - građenje 400.000,00 337.613,98   



 9 

5. Etno kuća Čehovec 0,00 0,00  0,00% 
 - projekti 0,00 0,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

6.  Širokopojasna optička mreža naselja Čehovec 3.000,00 2.820,94 94,03% 

 - građenje 3.000,00 2.820,94   

7. Širokopojasna optička mreža naselja Draškovec 0,00 0,00  0,00% 

  - građenje 0,00 0,00   

8. Dječji vrtić Draškovec - rekonstrukcija i dogradnja 0,00 0,00  0,00% 
 - građenje 0,00 0,00   
 - nadzor 0,00 0,00   

9. Uređenje potkrovlja zgrade Poduzetničkog centra Prelog 117.500,00 117.500,00 100,00% 

 - projekti 117.500,00 117.500,00   

 - građenje  0,00   

10. Širokopojasna optička mreža naselja Hemuševec 0,00 0,00  0,00% 

  - građenje 0,00 0,00   

11. Sanacija Doma kulture Hemuševec 0,00 0,00  0,00% 

  - građenje  0,00 0,00   

12. Uređenje doma kulture Draškovec 235.000,00 233.046,00 99,17% 

  - građenje 235,000,00 233.046,00   

13. Soboslikarski i fasaderski radovi na Domu kulture u Oporovcu 171.000,00 170.017,22 99,43% 

  - građenje  171.000,00 170.017,22   

14. Oprema Doma kulture Otok 30.000,00 29.737,50 99,13% 

  - građenje 30.000,00 29.737,50    
UKUPNO: 1.117.500,00 1.051.505,65 94,09% 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Javna rasvjeta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2022. 
IZVRŠENJE 

U 2022. 

% 

IZVRŠENJA 
1. Javna rasvjeta - spoj Nove ulice i Vrtne ulice 0,00 0,00  0,00% 

 - građenje 0,00 0,00   

2. Javna rasvjeta na ŽC 2033, dionica Prelog – Čehovec 260.000,00 247.642,75 95,25% 

 - građenje 260.000,00 247.642,75   

3. Primjena mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne 

rasvjete Grada Preloga - najam opreme 460.000,00 440.386,89 95,74% 

4. Digitalizacija sustava javne rasvjete i informaciskih obavijesnih LED 

displeja kao dijela Smart city solutions na području Grada Preloga 0,00 0,00  0,00% 

5. Energetski vodovi - popuna javne rasvjete      

  - građenje (nabava nove te zamjena postojeće rasvjete) 0,00 0,00   0,00% 

6. Javna rasvjeta Zelene ulice u Draškovcu 70.000,00  0,00   0,00% 

  - građenje 70.000,00 0,00  

7. Javna rasvjeta Ulice Katarine Dolenec 68.000,00  67.975,00 99,96% 

 - građenje 68.000,00 67.975,00  

 UKUPNO: 858.000,00  756.004,64  88,11% 

 

 

Groblja 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2022. 
IZVRŠENJE 

U 2022. 

% 

IZVRŠENJA 

1. Uređenje ograde - groblje Prelog 0,00 0,00   0,00% 

  - građenje 0,00 0,00  

2. Groblje Draškovec 0,00 0,00   0,00% 

  - građenje  0,00  0,00  

3. Nadstrešnica uz postojeću mrtvačnicu na groblju u Draškovcu 0,00 0,00   0,00% 

  - građenje  0,00  0,00  

4. Groblje Cirkovljan 10.000,00 9.806,25 98,06% 

 UKUPNO: 10.000,00 9.806,25 98,06% 



 11 

UKUPNO  PO GRUPAMA RADOVA 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2022. 
IZVRŠENJE 

U 2022. 

% 

IZVRŠENJA 

1. nerazvrstane ceste 2.372.500,00 2.514.739,71 106,00% 

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila 
500.000,00 500.768,12 

100,15% 

3. javna parkirališta 0,00 0,00 0,00% 

4. javne zelene površine 703.500,00 700.708,91 99,60% 

5. građevine i uređaji javne namjene 1.117.500,00 1.051.505,65 94,09% 

6. javna rasvjeta 858.000,00 756.004,64 88,11% 

7. groblja 10.000,00 9.806,25 98,06% 
 SVEUKUPNO: 5.561.500,00 5.533.533,28 99,50% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

REKAPITULACIJA 
 

  PROGRAM GRADNJE PLAN 2022. 
IZVRŠENJE U 

2022. 
% IZVRŠENJA 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 

neuređenih dijelova građevinskog područja   

  

  nerazvrstane ceste 1.130.000,00 951.285,98 84,18% 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim 

dijelovima građevinskog područja 
   

  nerazvrstane ceste 1.230.000,00 1.550.953,73 126,09% 

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 500.000,00 500.768,12 100,15% 

  javne zelene površine 603.500,00 601.490,91 99,67% 

  građevine i uređaji javne namjene 164.000,00 163.590,95 99,75% 

  javna rasvjeta 858.000,00 756.004,64 88,11% 

  groblja 10.000,00 9.806,25 98,06% 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog 

područja 
   

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 0,00 0,00 0,00% 

  javne zelene površine 100.000,00 99.218,00 99,22% 

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i 

način rekonstrukcije 
   

  nerazvrstane ceste 12.500,00 12.500,00 100,00% 

  građevine i uređaji javne namjene 953.500,00 887.914,70 93,12% 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 0,00 0,00 0,00% 

  SVEUKUPNO: 5.561.500,00 5.533.533,28 99,48% 

 

 

 



 13 

 

Ovo Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu 

objaviti će se u Službenom glasniku Međimurske županije.  

 

 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 

 

 

 

KLASA: 363-01/22-01/__           GRADONAČELNIK: 

URBROJ: 2109/14-01-22-__ 

PRELOG, ______.2023. godine    Ljubomir Kolarek, dr. med. vet. 

 



 14 

OBRAZLOŽENJE 
 

Člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu utvrđena je obveza gradonačelnika da 

predstavničkom tijelu podnese izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 

infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu. Navedeno izvješće podnosi se istodobno s 

izvješćem o izvršenju proračuna grada. 

Sukladno propisanoj obvezi, Gradonačelnik Grada Preloga podnosi Gradskom vijeću 

Grada Preloga izvješće o izvršenju programa građenja komunalne infrastrukture za 2022. 

godinu, na raspravu i prihvaćanje. 

Gradsko vijeće Grada Preloga je na svojoj 04. sjednici održanoj dana 29.11.2021. godine 

uz proračun Grada Preloga za 2022. godinu, donijelo Program građenja komunalne 

infrastrukture za 2022. godinu. Tijekom 2022. godine Program je usuglašen sa 1. i 2. 

izmjenama i dopunama proračuna Grada Preloga. Za sve radove kao i prioritet njihovog 

izvođenja, donijete su odluke Gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Preloga.  

Program građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu planiran je u iznosu od 

5.561.500,00 kn, a isti je realiziran u vrijednosti od 5.533.533,28 kn ili na razini 99,48% 

planiranih sredstava. 

Od značajnijih investicija tijekom 2022.g. izvedeno je: 

 

PROGRAM 1008 – GRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE I DRUGE 

INFRASTRUKTURE 

 

- Izgradnja mješovite odvodnje UK2 u Prelogu (dio Ulice D. A. Orešeka) -  

Evidencijski br. nabave: C-35/22  

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/22-01/16, urbroj: 2109/14-02-

22-01 od 13.05.2022.g. Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/16, urbroj: 2109/14-02-

22-07 od 23.05.2022.g. 

Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke Iskopi Nestić d.o.o. Visina 

odabrane ponude iznosi 520.593,75 kn. Investicija je sufinancirana od strane 

Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine u okviru poziva za 

sufinanciranje projekata gradova i općina za poticanje razvoja komunalnog 

gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2022. godini u iznosu od 

50.000,00 kn. Radovi su završeni 31.10.2022. godine a ukupna vrijednost radova 

iznosila je 465.434,95 kn. 

- Izgradnja „bijele ceste“ u Ulici Jug IV i Ulici Katarine Dolenec u Prelogu -  

Evidencijski br. nabave: C-34/22; Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 

406-06/22-01/15, urbroj: 2109/14-02-22-01 od 13.05.2022.g. 

Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/15, urbroj: 2109/14-02-22-08 od 23.05.2022.g. 

Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke Pavlic asfalt beton d.o.o. u visini 

od 165.038,75 kn s PDV-om, a radovi su završeni tijekom prosinca. Radovi su 

uključivali strojno skidanje humusa ispod budućih prometnica te nasipavanje 

šljunčanog materijala. 

- Gradnja ulica – jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) –  Dr. Dominika Premuša - 

nastavak – nastavak Ulice dr. Dominika Premuša nema izvedenu komunalnu 

infrastrukturu. Zbog izgradnje privatnih stambenih građevina javlja se potreba za 

izvedbom infrastrukture. U fazi je izrada projektne dokumentacije, a do sad je 

izrađeno Idejno rješenje. 

- Izgradnja prometnice UK6 u Gospodarskoj zoni Sjever u Prelogu - 

Evidencijski br. nabave: C-36/22; Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 

406-06/22-01/17, urbroj: 2109/14-02-22-01 od 17.05.2022.g. 



 15 

Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/17, urbroj: 2109/14-02-22-06 od 24.05.2022.g. 

Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke Pavlic asfalt beton d.o.o. Radovi 

su izvedeni a visina izvedenih radova iznosila je 239.577,06 kn. 

- Izrada prometnog elaborata – sanacija opasnog mjesta - zbog frekventnosti 

prometa na predmetnom raskrižju te učestalih prometnih nezgoda izrađen je prometni 

elaborat za postavljanje uzdignutih ploha na raskrižju Ulica Antuna Mihanovića i 

Ulice Stjepana Mlinarića u Prelogu, br. prometnog elaborata NI-263/2022-P. Troškovi 

izrade elaborata iznosili su 4.750,00 kn 

- Izvedba uzdignutih ploha na LC20039 - Evidencijski br. nabave: C-30/22  

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/22-01/01, urbroj: 2109/14-02-

22-01 od 04.02.2022.g. Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/01, urbroj: 2109/14-02-

22-05 od 21.04.2022.g. Odabrana je najpovoljnija ponuda tvrtke Pavlic asfalt beton 

d.o.o. u iznosu od 218.675,00 kn s PDV – om. 

Radi se o investiciju koja se realizira u okviru Nacionalnog plana sigurnosti cestovnog 

prometa Republike Hrvatske koji se provodi sa ciljem sanacije opasnih mjesta na 

prometnicama. Temeljem sporazuma projekt je sufinanciralo Ministarstvo unutarnjih 

poslova Republike Hrvatske sa iznosom od 136.305,75 kn, dok je Grad Prelog 

financirao preostali iznos radova do ukupno ugovorene vrijednosti radova. 

- Izgradnja oborinske odvodnje i PBS kroz naselje Oporovec - Tvrtka Tegra d.o.o. 

započela je s radovima sukladno provedenom postupku javne nabave. Vrijednost 

navedenih radova iznosi 2.955.146,00 kn bez PDV – a. Paralelno sa pokretanjem 

projekta Aglomeracije Donja Dubrava, sa ciljem uređenja „glavne“ ulice (dio ŽC 2039 

i LC 20067) kroz naselje Oporovec i rješenja oborinske odvodnje Grad Prelog je 

izradio projektno tehničku dokumentaciju te ishodio građevinske dozvole za: 

- oborinsku odvodnju dijela prometnice u Oporovcu na ŽC 2039 i LC 20067 (klasa: 

UP/I-361-03/20-01/000020, urbroj: 2109/1-09/4-20-0018, od 20.07.2020.)  

- rekonstrukciju ceste s izgradnjom pješačko-biciklističkih staza i biciklističkih traka 

uz ŽC 2039 i LC 20067 (klasa: UP/I-361-03/18-01/000105, urbroj: 2109/1-09/4-

19-0011, od 28.06.2019.) 

Dionice obuhvaćene projektno tehničkom dokumentacijom Grada Preloga preklapaju 

s dionicom u okviru projekta „Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

Aglomeracije Donja Dubrava“. 

Na ovaj način omogućena je istovremena realizacija radova sanitarne i oborinske 

kanalizacije te rekonstrukcija ceste s izgradnjom pješačko-biciklističkih staza i 

biciklističkih traka uz ŽC 2039 i LC 20067 dijela naselja Oporovec obuhvaćenog 

postupkom javne nabave, smanjenje troškova izvođenja radova te ishođenje garancije 

na cjelokupno izvedenu komunalnu infrastrukturu. 

- Izgradnja prometnice - spojna cesta DC20 i kompostane - za investiciju je u tijeku 

izvedba projektne dokumentacije. Dosad je izrađeno Idejno rješenje te su ishođeni 

posebni uvjeti. 

- Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog „Sjever“ - spojna cesta 

UK9 sa ŽC 2033 – za investiciju je u tijeku izvedba projektne dokumentacije. Dosad 

je izrađeno Idejno rješenje te su ishođeni posebni uvjeti.  

- Izgradnja PBS Ulice Ivana Meštrovića u Prelogu - radove je izvodilo gradsko 

komunalno poduzeće PRE - KOM. Izvedena je pješačka staza sa sjeverne strane ulice 

te su za sve parcele izvedeni kolni ulazi postavom tlakovaca, a izvršena je i sadnja 

stabala. Vrijednost radova iznosila je  500.768,12 kn. 

- Ribolovno –rekreacijsko jezero Čukovec - u suradnji s Hrvatskim vodama d.o.o., 

izvršeno je izmuljivanje te uređenje ribolovno – rekreacijskog jezera u Čukovcu. Od 

strane tvrtke OGP d.o.o. izrađen je Idejni projekt – izgradnja rekreacijskog centra s 



 16 

popratnim sadržajem – nadstrešnica sa spremištem te dječje igralište. Također, od 

strane Grada Preloga podnesen je zahtjev za darovanje nekretnine Ministarstvu 

prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine 

- Dječje igralište „novi Jug“ Prelog - narudžbenica 06/2022. za izradu projektne 

dokumentacije. Radi se o novom dječjem igralištu u Ulici D. A. Orešeka u Prelogu. 

Parcela na kojoj će biti smješteno igralište veličine je 5.797,00 m2, a samo dječje 

igralište biti će podijeljeno u više cjelina te je zamišljeno kao tematski park koji 

oslikava povijesni razvoj grada Preloga. Osim  igrala, prostor igrališta sadržavat će i 

fitnes elemente za vrtnju, njihalice, vertikalne konope za balansiranje, prostor za 

sjedenje, šetnju te brojne druge nestrukturirane elemente za igru koji su podložni 

raznolikoj namjeni ovisno o dječjoj mašti. Od strane tvrtke Nord-ing d.o.o. izrađen je i 

glavni projekt, oznake NI-96/2022. 

- Uređenje parcela- Ulica D. Domjanića - evidencijski br. nabave: C-44/22; Odluka o 

početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/22-01/33, urbroj: 2109/14-02-22-01 od 

11.10.2022.g. Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/23, urbroj: 2109/14-02-22-04 od 

18.10.2022.g. Radi se o novoformiranim parcelama (kat. čest. br. 8108/273, 8108/274 

k.o. Prelog). Za uređenje parcela proveden je postupak javne nabave. Kao 

najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke Iskopi Nestić d.o.o. iz Donjeg 

Vidovca. Visina ponude iznosila je 40.000,00 kn bez PDV – a. 

- Izgradnja dječjeg igrališta Zelenišće u Draškovcu - Odluka o početku postupka 

javne nabave, klasa: 406-06/22-01/22, urbroj: 2109/14-02-22-01 od 03.06.2022.g. 

Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/22, urbroj: 2109/14-02-22-07 od 27.06.2022.g. 

Odabrana je najpovoljnija ponuda tvrtke Kontura d.o.o. Varaždin u iznosu od 

478.084,50 kn.  

Investicija je sufinancirana u iznosu od 156.101,55 kn od strane LRS Lokalne akcijske 

grupe Mura-Drava a vezano uz provođenje Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. u sklopu mjere 19. Potpora lokalnom razvoju u 

okviru inicijative LEADER (CLLD – lokalni razvoj pod vodstvom zajednice), 

podmjere 19.2. Provedba operacija unutar CLLD strategije, Mjere 2P1-M1 “Razvoj i 

modernizacija društvene infrastrukture“. Svrha natječaja je poboljšanje životnih uvjeta 

u ruralnim sredinama, doprinos atraktivnosti sela i njegovom razvojnom potencijalu za 

druge aktivnosti te poticanje rasta i društveno-ekonomske održivosti kroz potporu 

ulaganjima u osnivanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturu, te pripadajuću infrastrukturu. 

Radovi su završili 11. listopada 2022. godine. 

- Urbana oprema – dječja igrališta - tijekom rujna 2022.g. izvršena je nabava novog 

kombiniranog  igrala za dječje igralište u Otoku, kod Doma kulture.. Nabavljeno je 

igralo tvrtke Mala Mima j.d.o.o. iz Čakovca, a vrijednost nabave igrala sa montažom 

iznosila je 24.125,00 kn sa PDV-om.  

- Zgrada POS (komunalna infrastruktura) - kroz Program društveno poticajne 

stanogradnje (POS), Agencija za pravni promet i posredovanje nekretninama izgraditi 

će dvadesetak stanova. Sukladno Ugovoru o međusobnim pravima i obvezama u 

pogledu izgradnje građevine prema provedbenom programu društveno poticane 

stanogradnje, Grad Prelog izvršio je obveze definirane ugovorom (uklanjanje stabala, 

rušenje nasipa, poravnanje kompletnog terena, izvedba vodovodnog i strujnog 

priključka).  

- Uređenje potkrovlja zgrade Poduzetničkog centra Prelog - zbog sve veće potražnje 

za poslovnim prostorima u zgradi Poduzetničkog centra, javila se potreba za 

uređenjem potkrovlja. Za potrebe uređenja potkrovlja bilo je potrebno izraditi glavni 



 17 

projekt. Glavni projekt izrađen je od strane tvrtke Opće građevinsko poduzeće d.o.o. iz 

Preloga, a vrijednost izrade projekata iznosila je 117.500,00 kn. 

- Javna rasvjeta na ŽC 2033, dionica Prelog - Čehovec - Evidencijski br. nabave: C-

38/22. Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/22-01/23, urbroj: 

2109/14-02-22-01 od 15.06.2022.g. Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/23, urbroj: 

2109/14-02-22-07 od 06.07.2022.g. 

Građevinske radove izvodila je tvrtka D.G. Commerce d.o.o. u visini od 209.885,00 

kn s PDV – om. Rasvjetna tijela i stupovi nabavljeni su od strane tvrtke Zaslon d.o.o., 

Zagreb, a sve u okviru primjene mjere energetske učinkovitosti. Ukupno je 

postavljeno 28 stupova javne rasvjete. Projektnu dokumentaciju izradila je tvrtka Bitel 

d.o.o iz Kotoribe. 

- Primjena mjere energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne rasvjete 

Grada Preloga – najam  

- Javna rasvjeta Ulice Katarine Dolenec u Prelogu - Evidencijski br. nabave: C-31/22 

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/22-01/08, urbroj: 2109/14-02-

22-01 od 18.03.2022.g. Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/01, urbroj: 2109/14-02-

22-06 od 29.03.2022.g. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke Kabel-

mont d.o.o. iz Domašinca. Izvedeni su građevinski i elektromontažni radovi. Ukupno 

je postavljeno 5 stupova javne rasvjete s LED svjetiljkama 

 

PROGRAM 1014 – PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 

Program zaštite okoliša (program 1014) za 2022. godinu planiran je u iznosu od 

1.356.500,00 kn, a isti je realiziran u vrijednosti od 1.311.048,58 kn ili na razini 96,65% 

planiranih sredstava. Program je realiziran u okviru planiranih sredstava. 

Temeljem Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti, provedena je deratizacija i 

dezinsekcija na području Grada Preloga u vrijednosti od 76.950,00 kn. Sklopljen je Ugovor za 

zbrinjavanje napuštenih životinja sa Zaštitarsko ekološkom udrugom u iznosu od 25.000,00 

kn (paušal), izrađen je elaborat Programa zaštite divljači na području Grada te je proveden 

monitoring zatvorenog i saniranog odlagališta otpada „Gorice“ od strane tvrtke Ecoina d.o.o. 

 U okviru ovog Programa iznos od 262.078,80 kn utrošen je za naknadu korištenja 

odlagališta otpada na području Općine Koprivnički Ivanec. Najveći iznos u visini od 

898.265,28 kn odnosi se na nabavu komunalne opreme i kapitalne pomoći..  

 

PROGRAM 1015 – IZGRADNJA I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE POSLOVNIH 

ZGRADA 

Program izgradnja i investicijsko održavanje poslovnih zgrada (program 1015) za 2022. 

godinu planiran je u iznosu od 840.000,00 kn, a isti je realiziran u vrijednosti od 770.414,70 

kn ili na razini 91,72% planiranih sredstava. U okviru programa izvedeni su sljedeći radovi na 

uređenju: 

− Uređenje Doma kulture Čehovec - Evidencijski br. nabave: C-38/22; Odluka o 

početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/22-01/34, urbroj: 2109/14-02-22-01 

od 21.10.2022.g. Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/34, urbroj: 2109/14-02-22-

07 od 28.10.2022.g. Proveden je postupak javne nabave za navedene radove. 

Odabrana je najpovoljnija ponuda tvrtke Međimurje PMP d.o.o. Čakovec, a visina 

odabrane ponude iznosi 355.383,13 kn. Radovi obuhvaćaju izvedbu spuštenog 

stropa dvorane, izvedbu nove rasvjete, soboslikarske radove, uređenje sanitarnih 

čvorova te izvedbu poda dvorane. Navedeni radovi u 2022. godini sufinancirani su 

od strane Međimurske županije u visini od 100.000,00 kn. 



 18 

− Uređenje Doma kulture Draškovec - Evidencijski br. nabave: C-26/22; Odluka o 

početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/22-01/03, urbroj: 2109/14-02-22-01 

od 18.02.2022.g. Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/01, urbroj: 2109/14-02-22-

07 od 03.03.2022.g. Odabrana je najpovoljnija ponuda tvrtke Mikec instalacije 

d.o.o. u iznosu od 206.562,50 kn s PDV – om. Radovi su započeli tijekom ožujka, a 

uključivali su vodoinstalaterske radove, obnovljeni su sanitarni čvorovi, izvedeni su 

soboslikarski radovi, obnovljeni je pod i grijanje, te su izvedeni potrebni 

elektroinstalaterski radovi. Radovi su završili u srpnju. 

− Soboslikarski i fasaderski radovi na Domu kulture u Oporovcu - izvedeni su 

radovi na uređenju Doma kulture i dogradnji vatrogasnog spremišta u vrijednosti 

od 170.017,22 kn. 

− Dom kulture Otok - zbog dotrajalih cijevi u zidovima i podu izvršena je 

rekonstrukcija radijatorskog grijanja sa zamjenom cijevne mreže. Radove je 

izvodila tvrtka Grabant d.o.o. iz Otoka 

 

 

PROGRAM 1019 – IZRADA PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE 

Program izrada prostorno planske dokumentacije za 2022. godinu planiran je u iznosu 

199.800,00 kn, a realiziran je u iznosu od 192.625,00 kn ili na razini od 96,41% planiranih 

sredstava. Investicije u okviru Programa odnose se na:  

 

− Urbanistički plan uređenja područja „Leščača“ do Srednje škole Prelog  

Evidencijski br. nabave: C-18/22  

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/22-01/19, urbroj: 2109/14-

02-22-01 od 18.05.2022.g. Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/21, urbroj: 

2109/14-02-22-04 od 27.05.2022.g. 

Odabrana je najpovoljnija ponuda tvrtke Urbia d.o.o. u iznosu od 75.000,00 kn s 

PDV – om. Prostornim planom uređenja Grada Preloga (VI. Izmjene i dopune) daje 

se mogućnost izrade urbanističkog plana uređenja broj 13, prema članku 230. 

odredbi za provedbu Prostornog plana uređenja Grada Preloga i dodatno izgrađenog 

dijela južne strane Čakovečke ulice od Srednje škole Prelog na zapad, do spoja s 

obuhvatom obavezne izrade UPU za područje „Leščača“. Temeljem interesa za 

uređenjem navedenog prostora s ciljem definiranja parametara za uređenje 

građevinskog područja unutar naselja, Prostorni plan uređenja Grada Preloga 

predviđa sadržaje mješovite pretežito stambene namjene /oznaka M1 u PPUG/ u 

istočnom dijelu neizgrađenog područja i sadržaje mješovite, stambene ili poslovne 

namjene /oznaka M2 u PPUG/ u zapadnom dijelu tog područja. Potez Čakovečke 

ulice u nastavku do Srednje škole Prelog izgrađen je individualnom građevnom 

strukturom s građevnim česticama velike dubine, koje omogućavaju otvaranje nove 

ulice u južnim dijelovima izgrađenih građevnih čestica. Odluku o izradi 

Urbanističkog plana uređenja područja „Leščača“ do Srednje škole Prelog donijelo 

je gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 7. sjednici dama 21.06.2022. g. 

− Urbanistički plan uređenja područja „Pod Vrti“ do Čakovečke ulice u Prelogu  

Evidencijski br. nabave: C-19/22  

Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/22-01/20, urbroj: 2109/14-

02-22-01 od 18.05.2022.g. Odluka o odabiru: klase: 406-06/22-01/20, urbroj: 

2109/14-02-22-04 od 27.05.2022.g. 

Odabrana je najpovoljnija ponuda tvrtke Urbia d.o.o. u iznosu od 62.500,00 kn s 
PDV – om. Prostornim planom uređenja Grada Preloga (VI. Izmjene i dopune) daje 

se mogućnost izrade urbanističkog plana uređenja broj 14, prema članku 230. 



 19 

odredbi za provedbu Prostornog plana uređenja Grada Preloga i dodatno izgrađenog 

dijela sjeverne strane Čakovečke ulice, do spoja s obuhvatom obavezne izrade UPU 

za područje „Pod Vrti“. Potez Čakovečke ulice izgrađen je individualnom 

građevinom, a na podvrtnicama je već izgrađeno nekoliko kuća bez adekvatnog 

kolnog pristupa, što je potrebno riješiti ovim UPU-om. Odluku o izradi 

Urbanističkog plana uređenja područja „Pod Vrti“ do Čakovečke ulice u Prelogu 

donijelo je gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 7. sjednici dama 21.06.2022. g. 

Od strane Grada Preloga pokrenuta je javna rasprava koja je trajala od 10.11.2022. 

do 09.12.2022., a javni uvid u prijedlog urbanističkog plana uređenja, mogao se 

izvršiti za vrijeme trajanja javne rasprave u prostorijama Grada Preloga te na 

mrežnim stranicama Grada Preloga. 

− Urbanistički plan uređenja područja između Ulica Nikole Tesle i Konopljišće 

u Prelogu –  Evidencijski br. nabave: C-20/22; Odluka o početku postupka javne 

nabave, klasa: 406-06/22-01/21, urbroj: 2109/14-02-22-01 od 18.05.2022.g. Odluka 

o odabiru: klase: 406-06/22-01/21, urbroj: 2109/14-02-22-04 od 27.05.2022.g. 

Odabrana je najpovoljnija ponuda tvrtke Urbia d.o.o. u iznosu od 47.500,00 kn s 

PDV – om. Prostornim planom uređenja Grada Preloga (VI. Izmjene i dopune) daje 

se mogućnost izrade UPU-a na izgrađenom i uređenom građevinskom području u 

centru grada Preloga, koje ima potencijala za preparcelaciju podvrtnica građevnih 

čestica u Glavnoj ulici na način da se otvaranjem nove ulice u smjeru istok – zapad 

te podvrtnice iskoriste za formiranje novih individualnih stambenih čestica. UPU se 

izrađuje radi utvrđivanja uvjeta za planiranje nove ulice između ulice N. Tesle i 

Konopljišće, južnim dijelovima izgrađenih građevnih čestica u Glavnoj ulici, a radi 

omogućavanje formiranja novih građevnih čestica za individualnu stambenu 

izgradnju, zatim za uređenje područja u smislu osiguranja njegova komunalnog 

opremanja, utvrđivanja javnih površina, određivanje uvjeta parcelacije ostalih 

građevnih čestica i prijedlog parcelacije, utvrđivanja uvjeta gradnje građevina 

unutar obuhvata UPU i utvrđivanja uvjeta zaštite prostora. Odluku o izradi 

Urbanističkog plana uređenja područja između Ulica Nikole Tesle i Konopljišće u 

Prelogu donijelo je gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 7. sjednici dama 

21.06.2022. g. Od strane Grada Preloga pokrenuta je javna rasprava koja je trajala 

od 10.11.2022. do 09.12.2022., a javni uvid u prijedlog urbanističkog plana 

uređenja, mogao se izvršiti za vrijeme trajanja javne rasprave u prostorijama Grada 

Preloga te na mrežnim stranicama Grada Preloga.  

− Urbanistički plan uređenja područja „Krč“ u Prelogu – Evidencijski br. 

nabave: C-23/22; Odluka o početku postupka javne nabave, klasa: 406-06/22-

01/29, urbroj: 2109/14-02-22-01 od 09.09.2022.g. Odluka o odabiru: klase: 406-

06/22-01/29, urbroj: 2109/14-02-22-04 od 20.09.2022.g. Odabrana je najpovoljnija 

ponuda tvrtke Urbia d.o.o. u iznosu od 56.250,00 kn s PDV – om. 

Pokrenuta je izrada urbanističkog plana uređenja navedenog područja. Gradsko 

vijeće Grada Preloga donijelo je dana 22. rujna 2022. godine Odluku o izradi 

Urbanističkog plana uređenja „Krč“ u Čehovcu. Područje „Krč“ obuhvaća površinu 

cca 6,2 ha te je utvrđeno kao zona mješovite, stambeno – poslovne namjene. Osim 

prostora za izgradnju logističko-distributivnog centra za voće i povrće planira se i 

prostor za stambenu namjenu kao i osiguranje zaštitnog zelenog pojasa između 

izgrađenog stambenog područja i planiranih poslovnih sadržaja unutar obuhvata 

UPU. Za potrebe izrade UPU-a korišteni su javno dostupni podaci prema posebnim 

zahtjevima i podacima javnopravnih tijela i osoba, izrađen je prijedlog plana, 

provedena je javna rasprava, izrađeno je izvješće te su provedene sve zakonom 

propisane procedure izrade. UPU utvrđuje uvjete za uređenje područja u smislu 



 20 

osiguranja njegova komunalnog opremanja, utvrđivanja javnih površina, određuje 

uvjete parcelacije ostalih građevnih čestica i prijedlog parcelacije, utvrđuje uvjete 

gradnje građevina unutar obuhvata UPU i uvjete zaštite prostora. Od strane Grada 

Preloga pokrenuta je javna rasprava koja je trajala od 16.11.2022. do 15.12.2022., a 

javni uvid u prijedlog urbanističkog plana uređenja, mogao se izvršiti za vrijeme 

trajanja javne rasprave u prostorijama Grada Preloga. 

 

 

 

 

 

 

Pročelnik Upravnog odjela: 

 

Željko Poredoš, mag. ing. traff. 


